
 QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022
ANO X | N º 1782

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N. 26 DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - CLASSIFICA OS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO
PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES HIPOSSUFICIENTES DE CURSO DE
GRADUAÇÃO SUPERIOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

PORTARIA Nº. 035, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 - DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLAGAÇÃO REFERENTE A DISPENSA Nº035/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº153/2022- PESSOA JURIDICA EDILTON COSTA PINTO E CIA LTDA CNPJ: 02.161.059/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A  DISPENSA ELETRÔNICA Nº  025/2022  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 149/2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 034/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
150/2022

EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 035/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
153/2022

EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 036/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
151/2022

EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 037/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
152/2022



3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 PORTARIAS

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 9-9928-8792 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

 
PORTARIA N. 26 DE 30 DE AGOSTO DE 2022 

 
 

“Classifica os candidatos aprovados na seleção para a 
concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes 
Hipossuficientes de Curso de Graduação Superior da 
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto-BA”. 

 
 
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial em 21 de maio de 2019, e em conformidade 
com as normas contidas no Edital n. 002/2022, publicado no Diário Oficial em 16 de agosto de 
2022; 
 
Resolve:  
 
Art. 1º. Tornar público o RESULTADO FINAL PROVISÓRIO da seleção para a concessão do Auxílio 
Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de Curso de Graduação Superior, nos termos do 
ANEXO I desta Portaria; 
 
Art. 2º. O (A) candidato (a) que desejar poderá interpor recurso mediante entrega do 
documento na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos dias 31 (trinta e um) de 
agosto e 01 (primeiro) de setembro deste ano, quarta-feira e quinta-feira, na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Praça da Bandeira, n. 32, Centro, Palmas de Monte 
Alto/BA, no horário de 08h às 12h e de 13h30min às 17h. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 30 de 
agosto de 2022. 
 
 
 

VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES 
Secretária Municipal 

Dec. nº. 205 de 13-12-2021 
 
 
 
 
 



4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 PORTARIAS

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 9-9928-8792 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

 
 

ANEXO I 
RESULTADO FINAL PROVISÓRIO 

 

1. RAYLANY RAMOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

2. DANILO LOPES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

3. ALINE BATISTA SOUZA CLASSIFICADO (A) 

4. RANIELE LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

5. DIANA CARDOSO LOPES CLASSIFICADO (A) 

6. QUELVE IGOR DA CRUZ PRATES CLASSIFICADO (A) 

7. REBECA MACHADO GOMES CLASSIFICADO (A) 

8. DAIANE SILVA BARROS CLASSIFICADO (A) 

9. FÁBIO JÚNIOR LOPES DE SALES CLASSIFICADO (A) 

10. JEOVANA MARTIELLY BORGES AZEVEDO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADO (A) 

11. LAINNE DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

12. MATHEUS BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

13. MARCOS DANIEL MAGALHÃES TEIXEIRA CLASSIFICADO (A) 

 
 
 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 – 47 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 9-9928-8792 
CEP: 46460000 Palmas de Monte Alto-BA – e-mail: smepma@yahoo.com.br 

 

 
 

ANEXO I 
RESULTADO FINAL PROVISÓRIO 

 

1. RAYLANY RAMOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

2. DANILO LOPES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

3. ALINE BATISTA SOUZA CLASSIFICADO (A) 

4. RANIELE LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

5. DIANA CARDOSO LOPES CLASSIFICADO (A) 

6. QUELVE IGOR DA CRUZ PRATES CLASSIFICADO (A) 

7. REBECA MACHADO GOMES CLASSIFICADO (A) 

8. DAIANE SILVA BARROS CLASSIFICADO (A) 

9. FÁBIO JÚNIOR LOPES DE SALES CLASSIFICADO (A) 

10. JEOVANA MARTIELLY BORGES AZEVEDO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADO (A) 

11. LAINNE DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

12. MATHEUS BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

13. MARCOS DANIEL MAGALHÃES TEIXEIRA CLASSIFICADO (A) 

 
 
 



5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 035, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de interesse 

particular, e estabelece outras providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e face ao 

disposto no art. nº 126 da Lei Municipal nº 432/03 – Estatuto do Servidor Público Municipal,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora Janes Aparecida Xavier da Silva Neves, Professora, matrícula 

nº 2617, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse 

particular pelo período de 13 (treze) meses, iniciando a partir de 01 de setembro de 2022 até 

01 de outubro de 2023. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de setembro de 2022, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário de Administração de Finanças do Município de Palmas de Monte 

Alto-Bahia, em 31 de agosto de 2022. 

 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 035, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de interesse 

particular, e estabelece outras providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e face ao 

disposto no art. nº 126 da Lei Municipal nº 432/03 – Estatuto do Servidor Público Municipal,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora Janes Aparecida Xavier da Silva Neves, Professora, matrícula 

nº 2617, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse 

particular pelo período de 13 (treze) meses, iniciando a partir de 01 de setembro de 2022 até 

01 de outubro de 2023. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de setembro de 2022, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário de Administração de Finanças do Município de Palmas de Monte 

Alto-Bahia, em 31 de agosto de 2022. 

 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 



6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

Nº 153/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
[DISPENSA N.º 035/2022DI] 

 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADAS 
DURANTE O DESFILE DE 07 DE SETEMBRO NO MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA 

 
Fundamento 

Legal:  

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 3.997.50 (três mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
  

Fornecedor: EDILTON COSTA PINTO E CIA LTDA  
CNPJ: 02.161.059/0001-97 

 
 
 

HOMOLOGO, nesta data, a DISPENSA N.º 035/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 31 de agosto de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

Nº 153/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
[DISPENSA N.º 035/2022DI] 

 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADAS 
DURANTE O DESFILE DE 07 DE SETEMBRO NO MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA 

 
Fundamento 

Legal:  

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 3.997.50 (três mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
  

Fornecedor: EDILTON COSTA PINTO E CIA LTDA  
CNPJ: 02.161.059/0001-97 

 
 
 

HOMOLOGO, nesta data, a DISPENSA N.º 035/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 31 de agosto de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

 



7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2022

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em

epígrafe, cujo objeto é: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, SEM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE PESSOAL E CARGA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS

SENTADOS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

Fornecedor : NORANEI DE LIRA CASTRO 07895320505 - 43.069.225/0001-07

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Economia R$

1 4,00 MESES LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, SEM MOTORISTA,
PARA TRANSPORTE DE PESSOAL E CARGA, COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS)
PASSAGEIROS SENTADOS, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM
FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

SERVICO SERVICO R$ 4.300,00 R$ 17.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Lote R$ 17.200,00

Subtotal Adjudicado R$ 17.200,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,00% R$
-17.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 17.200,00 R$ 0,00 0,00% -17.200,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 31 de Agosto de 2022

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2022

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em

epígrafe, cujo objeto é: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, SEM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE PESSOAL E CARGA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS

SENTADOS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

Fornecedor : NORANEI DE LIRA CASTRO 07895320505 - 43.069.225/0001-07

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Economia R$

1 4,00 MESES LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, SEM MOTORISTA,
PARA TRANSPORTE DE PESSOAL E CARGA, COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS)
PASSAGEIROS SENTADOS, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM
FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

SERVICO SERVICO R$ 4.300,00 R$ 17.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Lote R$ 17.200,00

Subtotal Adjudicado R$ 17.200,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,00% R$
-17.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 17.200,00 R$ 0,00 0,00% -17.200,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 31 de Agosto de 2022

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 150/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 034/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 034/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE LEILOEIRO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO.  

  

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2022 até 29 de novembro de 2022. 

  

FORNECEDOR: CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR 
CPF: 037.961.264-05 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  03.03.000 - SECRETARIA DE PLANEJ. ADM. E FINANÇAS 

PROJETO/ATIVIDADE 2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa fisíca 

 

FONTES  00 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR 

  

DATA: 31  agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 150/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 034/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 034/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE LEILOEIRO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO.  

  

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2022 até 29 de novembro de 2022. 

  

FORNECEDOR: CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR 
CPF: 037.961.264-05 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  03.03.000 - SECRETARIA DE PLANEJ. ADM. E FINANÇAS 

PROJETO/ATIVIDADE 2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa fisíca 

 

FONTES  00 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR 

  

DATA: 31  agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 153/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 035/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 035/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM 
UTILIZADAS DURANTE O DESFILE DE 07 DE SETEMBRO NO MUNICIPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO-BA  

  

VALOR: R$ 3.997.50 (três mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2021 até 13 de outubro de 2022. 

  

FORNECEDOR: EDILTON COSTA PINTO E CIA LTDA 
CNPJ: 02.161.059/0001-97 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTES  02 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

EDILTON COSTA PINTO 

  

DATA: 31 de setembro de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 153/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 035/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 035/2022DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM 
UTILIZADAS DURANTE O DESFILE DE 07 DE SETEMBRO NO MUNICIPIO DE PALMAS DE 
MONTE ALTO-BA  

  

VALOR: R$ 3.997.50 (três mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2021 até 13 de outubro de 2022. 

  

FORNECEDOR: EDILTON COSTA PINTO E CIA LTDA 
CNPJ: 02.161.059/0001-97 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTES  02 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

EDILTON COSTA PINTO 

  

DATA: 31 de setembro de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 

 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 151/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 036/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 036/2022 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (ORNAMENTAÇÃO) PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO 
ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO.  

  

VALOR: R$ 15.310,00 (quinze mil e trezentos e dez reais ). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2021 até 17 de outubro de 2022. 
  

FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA 
CNPJ: 21.014.140/0001-99 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.30.00.00.Material de Consumo 

FONTES  01 – Transferencias de Impostos – 25% Educação 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

RAIMUNDO NONATO PIRES 
  

DATA: 31 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 

 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 151/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 036/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 036/2022 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (ORNAMENTAÇÃO) PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO 
ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO.  

  

VALOR: R$ 15.310,00 (quinze mil e trezentos e dez reais ). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2021 até 17 de outubro de 2022. 
  

FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA 
CNPJ: 21.014.140/0001-99 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.30.00.00.Material de Consumo 

FONTES  01 – Transferencias de Impostos – 25% Educação 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

RAIMUNDO NONATO PIRES 
  

DATA: 31 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 • ANO X | N º 1782 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 152/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 037/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 037/2022DI 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (TECIDO) PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO 
ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO.  

  

VALOR: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seissentos reais ). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

31/08/2022 até 17 de outubro de 2022. 

  

FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA 
CNPJ: 21.014.140/0001-99 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2098 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.30.00.00.Material de Consumo 

FONTES  01 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 

  

DATA: 31 de agosto de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  


